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DĖL DETALIOJO PLANO APIE 22,8 HA TERITORIJOS PRIE VEISIEJŲ IR SIMNO 

GATVIŲ STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO GALUTINIO 

SPRENDIMO 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 

967 „Dėl planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
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patvirtinto Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo 8.1, 9, 15 ir 16 

punktais įvertinome R. Mažeikaitės I. Į. „Mažasis artumas“ 2024-06-06 raštu A177-28/24 pateiktas 

apie 22,8 ha teritorijos prie Veisiejų ir Simno gatvių detaliojo plano inicijavimo sutarties pagrindu 

(TPD Nr. K-VT-13-23-245) strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (toliau – SPAV) subjektų 

išvadas ir siūlymus: 

1. Aplinkos apsaugos agentūros 2023-12-20 raštas Nr. (30-2)-A4E-12856 „Dėl apie 22,8 

ha teritorijos prie Veisiejų ir Simno gatvių detaliojo plano inicijavimo sutarties pagrindu strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento“ – „(...) teikiame išvadą, jog Detaliajam planui 

strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas“. 

2. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Vilniaus teritorinio skyriaus 

2024-01-20 raštas Nr. (12.53-V E)2V-27 „Dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos 

dokumento“ – „pateikta pakankama informacija apie artimiausias nekilnojamąsias kultūros 

vertybes; nekilnojamojo kultūros paveldo objektų, kompleksų ar vietovių ir jų apsaugos zonų 

projektuojamoje teritorijoje nėra, poveikis artimiausioms nekilnojamosioms kultūros vertybėms 

nenumatomas, todėl strateginio poveikio aplinkai vertinimas kultūros paveldo apsaugos aspektu 

nėra privalomas.“ 

3. Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2024-12-19 raštas 

Nr. V3-2520 „Dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento“ – „Atsižvelgiant į 

tai, reikšmingo neigiamo Plano sprendinių poveikio saugomoms teritorijoms, biologinei įvairovei, 

natūralioms buveinėms, ar kitoms gamtinėms vertybėms bei kraštovaizdžiui nenumatoma ir šiuo 

atžvilgiu Plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atlikti neprivaloma.“ 

4. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus 

departamento 2024-06-04 raštas Nr. (10-11 14.3.8 Mr)2-21346 „Dėl strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos dokumentų vertinimo ir išvados pateikimo“ – „Vertinimo išvada: atlikti apie 

22,8 ha teritorijos prie Veisiejų ir Simno gatvių detaliojo plano inicijavimo sutarties pagrindu 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimą – neprivaloma.“ 

 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Miesto aplinkos skyriaus 2024-01-02 rašte Nr. A51-

475/24(3.3.2.26E-MAS) ,,Dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento (apie 

22,8 ha teritorijos prie Veisiejų ir Simno gatvių detalusis planas inicijavimo sutarties pagrindu)“ – 

„<...>, teikiame išvadą, kad SPAV nėra būtinas jeigu bus užtikrinta, kad Detaliojo plano 

įgyvendinimas nesukels reikšmingų neigiamų pasekmių aplinkai atsižvelgus į nurodytus siūlymus.“ 

 



 

Atsižvelgdami į aukščiau išvardintas vertinimo subjektų išvadas, kaip planavimo 

organizatorius priimame sprendimą, kad „Apie 22,8 ha teritorijos prie Veisiejų ir Simno gatvių 

detalusis planas inicijavimo sutarties pagrindu“ (TPD Nr. K-VT-13-23-245) strateginis pasekmių 

aplinkai vertinimas (SPAV) nebus rengiamas. 

Informuojame vertinimo subjektus ir visuomenę apie priimtą galutinį sprendimą. 

 

PRIDEDAMA: SPAV subjektų išvadų įvertinimo pažyma – 12 lapų. 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                                                    Adomas Bužinskas 
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Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo, Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 

nagrinėjimo tvarkos įstatymo ir Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 
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MB „Aplinkos ekspertų grupė“ 
el. p. aplinkos.ekspertu.grupe@gmail.com

2023- Nr. (30.2)-A4E-

Į 2023-12-11     Nr. 2023/41

DĖL  APIE  22,8  HA  TERITORIJOS  PRIE  VEISIEJŲ  IR  SIMNO  GATVIŲ  VILNIUJE
DETALIOJO  PLANO  INICIJAVIMO  SUTARTIES  PAGRINDU  STRATEGINIO
PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO 

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) pagal kompetenciją išnagrinėjo pateiktą
apie 22,8 ha teritorijos prie Veisiejų ir Simno gatvių Vilniuje detaliojo plano inicijavimo sutarties
pagrindu (toliau – Detalusis planas) strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentą.

Atsižvelgdami  į  Detaliojo  plano  strateginio pasekmių  aplinkai  vertinimo  atrankos
dokumente  bei „Plano  įgyvendinimo  pasekmių  aplinkai  reikšmingumo“  lentelėje1 pateiktą
informaciją,  ir  įvertinę,  kad  Specialiojo  plano  įgyvendinimas  nesukels  reikšmingų  neigiamų
pasekmių paviršiniams vandens telkiniams, gamtiniam karkasui bei aplinkos orui, vadovaujantis
Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d.  nutarimu Nr.  967 „Dėl Planų ir  programų
strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punktu teikiame išvadą,
jog Detaliajam planui strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti teisės aktuose nustatyta tvarka2.

Atliekų licencijavimo skyriaus vedėja,
atliekanti direktoriaus pavaduotojo funkcijas Justina Babikė

Saulė Anisimovienė, tel. 8 696 98284, el. p. saule.anisimoviene@gamta.lt

1 Lentelė užpildyta vadovaujantis Planų ir programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo
patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2004  m.  rugpjūčio  27  d.  įsakymu  Nr.  D1-456  „Dėl  Planų  ir
programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3 priedo reikalavimais.
2 Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti Agentūrai (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius 09311) Lietuvos Respublikos viešojo
administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos arba Lietuvos Respublikos Seimo
kontrolieriui dėl valstybės tarnautojų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių
viešojo administravimo srityje per vienerius metus nuo šio atsakymo įteikimo dienos (Gedimino g. 56, 01110 Vilnius)
Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.
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Viltė Drėmaitė, tel. (8 5) 2 72 40 69, +370 614 31286, el. paštas vilte.dremaite@kpd.lt 

Biudžetinė įstaiga,  Šnipiškių g. 3, LT-09309  Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688 

Skyriaus duomenys:  Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius, tel. (8 5) 273 10 24, el. p. vilnius@kpd.lt 

 

 
 

 
 

 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS 

PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

VILNIAUS TERITORINIS SKYRIUS 
 

 

 

Išanalizavę MB „Aplinkos ekspertų grupė“ parengtą apie 22,8 ha teritorijos prie Veisiejų ir 

Simno gatvių detaliojo plano iniciavimo sutarties pagrindu strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

atrankos dokumentą, teikiame išvadą: pateikta pakankama informacija apie artimiausias 

nekilnojamąsias kultūros vertybes; nekilnojamojo kultūros paveldo objektų, kompleksų ar vietovių ir 

jų apsaugos zonų projektuojamoje teritorijoje nėra, poveikis artimiausioms nekilnojamosioms 

kultūros vertybėms nenumatomas, todėl strateginio poveikio aplinkai vertinimas kultūros paveldo 

apsaugos aspektu nėra privalomas. 

 

 

Vedėja                                                                                                                             Gerda Mockevičė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

MB „Aplinkos ekspertų grupė“ 

el. paštas aplinkos.ekspertu.grupe@gmail.com 

  2024- Nr.       

Į 2023-12-11 Nr.  2023/41 

                

                DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO 
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 VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA PRIE APLINKOS
MINISTERIJOS
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____________________________________________________________________________________________________________

MB Aplinkos ekspertų grupei    2023 -      -       Nr.                  
Į  2023 - 12 - 11 Nr. .2023/41

 DĖL  STRATEGINIO  PASEKMIŲ  APLINKAI  VERTINIMO  ATRANKOS
DOKUMENTO

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos pagal
kompetenciją  Europos  ekologinio  tinklo  „Natura  2000“  ir  nacionalinių
saugomų teritorijų  bei  jose saugomų gamtinių vertybių aspektu išnagrinėjo
pateiktą „Apie 22,8 ha teritorijos prie Veisiejų ir Simno gatvių detaliojo plano
iniciavimo sutarties pagrindu“ (toliau – Planas) strateginio pasekmių aplinkai
vertinimo atrankos dokumentą.

Planuojamoje teritorijoje  nėra gamtinių vertybių ir  saugomų želdinių,
nėra miško naudmenų, sklypas nepatenka į saugomas teritorijas ir su jomis
nesiriboja.  Lietuvos  Respublikos  saugomų  teritorijų  valstybės  kadastro
duomenimis  artimiausia  saugoma  teritorija  –  buveinių  apsaugai  svarbi
teritorija Naujojo Lentvario apylinkės ir Naujojo Lentvario botaninis draustinis
(Trakų raj.) – yra nutolęs daugiau nei 4 km šiaurės kryptimi nuo planuojamos
teritorijos ribos.

Atsižvelgiant  į  tai,  reikšmingo  neigiamo  Plano  sprendinių  poveikio
saugomoms  teritorijoms,  biologinei  įvairovei,  natūralioms  buveinėms,  ar
kitoms gamtinėms vertybėms bei kraštovaizdžiui nenumatoma ir šiuo atžvilgiu
Plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atlikti neprivaloma.

Direktorė Agnė Jasinavičiūtė

L. Dabregaitė, 8 659 62909, el. p. laima.dabregaite@vstt.lt
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTŲ 

VERTINIMO IR IŠVADOS PATEIKIMO 

 

Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento 

rengėją – MB „Aplinkos ekspertų grupė“, Neužmirštuolių g. 7-1, Vilnius. 

Plano ar programos rengimo organizatorius – Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktorius, 

Konstitucijos pr. 3, Vilnius. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento pavadinimas – Apie 22,8 

ha teritorijos prie Veisiejų ir Simno gatvių detalusis planas inicijavimo sutarties pagrindu. Strateginio pasekmių 

aplinkai (toliau – SPAV) vertinimo atranka. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente nurodyta veiklos vieta - 

Žemės sklypai (kadastro Nr. 0101/0164:932, Nr. 0101/0164:886, Nr. 0101/0164:269, Nr. 0101/0164:81, Nr. 

0101/0164:887, Nr. 0101/0164:888, Nr. 0101/0164:889, Nr. 0101/0164:21, Nr. 0101/0164:196, Nr. 

0101/0164:178, Nr. 0101/0164:245, Nr. 0101/0164:931, Nr. 0101/0164:273, Nr. 0101/0164:91, Nr. 

0101/0164:212) ir gretima teritorija, Panerių sen., Vilnius. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento vertinimas.  

SPAV atrankos dokumentas pateiktas pakartotinai po Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamento 2024 m. gegužės 10 d. rašte Nr. (10-11 14.3.8 Mr)2-17856 

pateiktos pastabos. 

Nurodytas trūkumas ištaisytas – siekiant užtikrinti triukšmo ribinius dydžius artimiausioje esamoje ir 

suplanuotoje gyvenamojoje aplinkoje numatomos 4 triukšmo užtvaros: 50, 70, 197 ir 100 metrų ilgio, 2,5 metro 

aukščio, konkretūs parametrai bus sprendžiami techninio projekto derinimo stadijoje. Įgyvendinus triukšmą 

mažinančias priemones triukšmo lygis 20 metų perspektyvoje artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje dienos metu 

sieks iki 59 dBA, vakaro metu – iki 57 dBA ir nakties metu – iki 50 dBA ir neviršys Lietuvos higienos normos 

HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl 

Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“, 7 punkto reikalavimo.  

Vertinimo išvada: atlikti apie 22,8 ha teritorijos prie Veisiejų ir Simno gatvių detaliojo plano inicijavimo sutarties 

pagrindu strateginio pasekmių aplinkai vertinimą – neprivaloma. 

 

 

Vilniaus departamento vyresnioji patarėja, 

pavaduojanti Vilniaus departamento direktorių                                                                 Ingrida Steikūnienė 
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO 

(APIE 22,8 HA TERITORIJOS PRIE VEISIEJŲ IR SIMNO GATVIŲ DETALUSIS 

PLANAS INICIJAVIMO SUTARTIES PAGRINDU) 

 

Vadovaujantis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 967 „Dėl Planų 

ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos Miesto aplinkos skyrius elektroninėmis priemonėmis gavo ir pagal 

kompetenciją išnagrinėjo MB „Aplinkos ekspertų grupė“ parengtą ,,Apie 22,8 ha teritorijos prie 

Veisiejų ir Simno gatvių detalusis planas inicijavimo sutarties pagrindu“ (toliau – Detalusis planas) 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (toliau – SPAV) atrankos dokumentą (1 byla su priedais ir 

informacija dėl SPAV atrankos dokumento gauti elektroninėmis priemonėmis). 

Išnagrinėjus Detaliojo plano SPAV atrankos dokumento informaciją, siūlome spręsti dėl 

perspektyvinio triukšmo pavojaus, nes Detaliojo plano Triukšmo vertinimo ataskaitoje, remiantis 

autotransporto sukeliamo triukšmo sklaidos žemėlapiais, dienos, vakaro ir nakties metu ties 

gyvenamosios paskirties sklypais yra viršijamas triukšmo ribinis dydis. Atsižvelgiant į tai, kad 

planuojama ūkinė veikla yra tik per 18 metrų nutolusi nuo artimiausio gyvenamosios paskirties 

sklypo, siekiant apsaugoti gyvenamąją aplinką, esančią ties Veisiejų gatve ir išvengti neigiamo 

triukšmo taršos poveikio gyventojams, siūlome Detaliojo plano sprendiniuose numatyti triukšmą 

mažinančias priemones (akustinės sienutės ar kt.). Planuojant sprendinius, siekiant apsaugoti 

gyvenamąją aplinką, esančią ties Veisiejų gatve, prašome numatyti visus įvažiavimus/išvažiavimus 

į/iš planuojamos teritorijos į/iš planuojamos Simno gatvės, atvykstant į rytus, nuo/link Abiejų Tautų 

Respublikos g. Kadangi Detaliojo plano Triukšmo vertinimo ataskaitoje nurodyta, kad „su 

planuojamos teritorijos vystymu numatoma nutiesti perspektyvinė D kategorijos Simno gatvė, kuri 

nesidriekia pro gyvenamąsias teritorijas, o ja numatoma didžiausia planuojamos teritorijos 

transporto dalis“, prašome įvertinti planuojamos Simno gatvės projektinius pasiūlymus. 

Vadovaujantis Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr.967 „Dėl Planų 

ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punktu, 

teikiame išvadą, kad SPAV nėra būtinas jeigu bus užtikrinta, kad Detaliojo plano įgyvendinimas 

nesukels reikšmingų neigiamų pasekmių aplinkai atsižvelgus į nurodytus siūlymus. 

 

Skyriaus vedėjas        Gintautas Runovičius 
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